PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2015                                                                                                        № 337
О внесении изменений в план реализации муниципальной программы

 «Развитие культуры  городского округа

город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 30.12.2014 № 1411

В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.10.2014 № 1105, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в план реализации муниципальной программы «Развитие культуры городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.12.2014 № 1411 (в ред. от 24.02.2015 № 154), изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации                                                                                Н.А.Левкин

                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                     городского округа город Первомайск

                                                                                                                                         Нижегородской области

                                                                                                                                       от 10.04.2015 № 337

                                                                                                                                                         «УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                           постановлением администрации

                                                                                                                     городского округа город Первомайск

                                                                                                                                         Нижегородской области

                                                                                                                                       от  30.12.2014 № 1411
План реализации муниципальной программы  «Развитие культуры городского округа город Первомайск
Нижегородской области» на 2015 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	Финансирование (тыс. руб.)

2015 год

	начала реали

зации
	оконча

ния реализации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	 в том числе субсидии областного бюджета
	Прочие источники
 (средства от приносящей доход деятельности)

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1

«Развитие культурно-досуговой деятельности»

	19995,9
	4514,0
	1566,4

	Основное мероприятие 1.1

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Организация культурного досуга»
	Отдел культуры,

МАУК «КДК»
	01.01.2015
	31.12.2015
	Охват населения городского округа г. Первомайск культурно-массовыми мероприятиями

	17209,1

	4514,0
	1566,4

	Основное мероприятие 1.2

Субсидии на иные цели, всего, в том числе:
	Отдел культуры,

МАУК «КДК»

	Количество участников культурно-досуговых мероприятий

	1086,8

	1.2.1 Совершенствование кадрового потенциала в сфере культурно-досуговой деятельности
	МАУК «КДК»
	01.01.2015
	31.12.2015

	13,9

	1.2.2 Увеличение стоимости основных средств:
	МАУК «КДК»

	400,0

	Пошив сценических костюмов;

	МАУК «КДК»
	01.01.2015
	31.03.2015

	250,0

	 Приобретение звукоусилительной аппаратуры
	МАУК «КДК»
	01.04.2015
	30.06.2015

	150,0

	1.2.3 Текущий ремонт зданий
	МАУК «КДК»

	669,9

	Ремонт здания ДК в с. Николаевка;

	МАУК «КДК»
	01.04.2015
	30.06.2015

	669,9

	1.2.4 Мероприятия антинаркотической направленности
	МАУК «КДК»
	01.04.2015
	30.06.2015

	3,0

	Основное мероприятие 1.3

Выполнение проектно-изыскательных работ и изготовление проектно-сметной документации на строительство Центра культурного развития по адресу: Нижегородская область,  г. Первомайск, ул. Димитрова, д.6
	Отдел культуры,
МАУК «КДК»

	Разработка проектно-сметной документации на строительство Центра культурного развития в г. Первомайске Нижегородской области и подготовка исходных данных (выполнение и обновление инженерно-геодезических изысканий, выполнение и обновление инженерно-геологических изысканий, получение заключения по карстоопасности участка, экспертиза сметной документации на проектирование, отчет по радиационно-эпидемиологическому исследованию земельного участка)

	1700,0

	Подпрограмма 2

 «Организация библиотечного обслуживания населения»

	8483,9
	3335,0
	20,0

	Основное мероприятие 2.1

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Библиотечное, информационное и справочное обслуживание»

	Отдел культуры,

МАУК «ЦБС»
	01.01.2015
	31.12.2015
	Количество библиографических записей в электронном каталоге библиотек городского округа город Первомайск, в т.ч. включенных в сводный электронный каталог библиотек Нижегородской области

	8414,1

	3335,0
	20,0

	Основное мероприятие 2.2

Субсидии на иные цели, всего, в том числе:
	Отдел культуры,

МАУК «ЦБС»

	Количество библиотек, подключенных к сети «Интернет»  в общем  количестве библиотек городского округа город Первомайск

	69,8

	2.2.1 Совершенствование кадрового потенциала в сфере библиотечного дела
	МАУК «ЦБС»
	01.01.2015
	31.12.2015

	11,5

	2.2.2 Увеличение стоимости основных средств

	МАУК «ЦБС»

	50,0

	Приобретение видеопроекционной аппаратуры, ноутбука
	МАУК «ЦБС»
	01.01.2015
	31.12.2015

	50,0

	2.2.3 Мероприятия антинаркотической направленности

	МАУК ЦБС»
	01.04.2015
	30.06.2015

	0,3

	2.2.4 Мероприятия по улучшению условий и охраны труда работников библиотечной сферы

	МАУК «ЦБС»
	01.01.2015
	31.03.2015

	8,0

	Подпрограмма  3

 «Развитие музейной деятельности»

	1302,6
	586,0
	203,8

	Основное мероприятие 3.1

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Предоставление доступа к культурному наследию, находящемуся в пользовании музея»

	Отдел культуры,

МАУК «Краеведческий музей
	01.01.2015
	31.12.2015
	 Количество  представленных зрителю (во всех формах) музейных предметов в общем количестве фонда краеведческого музея городского округа город Первомайск

	1298,6

	586,0
	203,8

	Основное мероприятие 3.2

Субсидии на иные цели, всего, в том числе:
	Отдел культуры,

МАУК «Краеведческий музей

	Количество посещений музея

	4,0

	3.2.1. Мероприятия по улучшению условий и охраны труда работников музея

	МАУК «Краеведческий музей
	01.01.2015
	31.03.2015
	.

	4,0

	Подпрограмма 4
«Развитие дополнительного образования в области искусств»

	5411,3
	2303,0
	275,3

	Основное мероприятие 4.1.

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных учреждениях», всего

 в т.ч.:

МАОУ ДОД «Первомайская ДМШ»
МАОУ ДОД «Первомайская ДХШ»

	Отдел культуры,
МАОУ ДОД «Первомайская ДМШ»
 МАОУ ДОД «Первомайская ДХШ»
	01.01.2015
	31.12.2015
	 Количество детей, охваченных программами дополнительного образования в области искусств

	5322,3
3587,5
1734,8
	2303,0

1567,0

736,0
	275,3
160,0

115,3

	Основное мероприятие 4.2

Субсидии на иные цели, всего, в том числе:
МАОУ ДОД «Первомайская ДМШ»

МАОУ ДОД «Первомайская ДХШ»

	Отдел культуры,
МАОУ ДОД «Первомайская ДМШ»
МАОУ ДОД «Первомайская ДХШ»

	Количество детей, привлекаемых к участию в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях

	89,0

51,8

37,2

	4.2.1 Совершенствование кадрового потенциала в сфере дополнительного образования, всего, в т.ч.:

МАОУ ДОД «Первомайская ДМШ»
МАОУ ДОД «Первомайская ДХШ»

	МАОУ ДОД «Первомайская ДМШ»
МАОУ ДОД «Первомайская ДХШ»
	01.01.2015
	31.12.2015

	59,0

33,8

25,2

	4.2.2.  Мероприятия по улучшению условий и охраны труда работников дополнительного образования, всего, в т.ч.:

МАОУ ДОД «Первомайская ДМШ»
МАОУ ДОД «Первомайская ДХШ»

	МАОУ ДОД «Первомайская ДМШ»
МАОУ ДОД «Первомайская ДХШ»
	01.07.2015
	30.09.2015

	30,0
18,0
12,0

	Подпрограмма 5
 «Финансово-хозяйственное, организационно-техническое обеспечение деятельности учреждений культуры»

	9685,9
	4389,0

	Основное мероприятие 5.1.Обеспечение деятельности учреждения МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	01.01.2015
	31.12.2015
	Обеспечение сохранности материальных ценностей, закрепленных в оперативном управлении и приобретенных в ходе хозяйственной деятельности муниципальными учреждениями культуры

	9685,9
	4389,0

	5.1.1.Оплата труда  и начисления на выплаты по оплате труда
	МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	01.01.2015
	31.12.2015

	8984,5
	4389,0

	заработная плата
	МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	01.01.2015
	31.12.2015

	6900,5
	3370,9

	начисления на выплаты по оплате труда
	МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	01.01.2015
	31.12.2015

	2084,0
	1018,1

	5.1.2.Прочие выплаты
	МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	01.01.2015
	31.12.2015

	1,8

	5.1.3.Коммунальные услуги
	МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	01.01.2015
	31.12.2015

	105,6

	5.1.4. Оплата работ, услуг
	МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	01.01.2015
	31.12.2015

	205,5

	5.1.5.Увеличение стоимости материальных запасов:
	МКУ «Центр по обслуживанию УК
	01.01.2015
	31.12.2015

	365,7

	5.1.6.Прочие расходы
	МКУ «Центр по обслуживанию УК
	01.01.2015
	31.12.2015

	10,8

	5.1.7. Развитие кадровых ресурсов
	МКУ «Центр по обслуживанию УК»
	01.01.2015
	31.12.2015

	12,0

	Подпрограмма 6

Подпрограмма «Обеспечение реализации    муниципальной программы»

	Обеспечение выполнения плана мероприятий  («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городском округе город Первомайск Нижегородской области»

	1775,2

	855,0

	6.1.Оплата труда с начислениями
	Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2015
	31.12.2015

	1775,2
	855,0

	6.1.1.Заработная плата

	01.01.2015
	31.12.2015

	1363,4

	6.1.2.Начисления на выплаты по оплате труда

	01.01.2015
	31.12.2015

	411,8

	Итого:

	46654,8
	15982,0
	2065,5

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       ».
____________________